
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
 

от  16.05.2022  № 09-0263/22                                                             
 г.Любим 
 
Об установлении размера расходов на 
организацию питания детей в 
организациях, осуществляющих 
программы дошкольного образования 
на территории Любимского 
муниципального района Ярославской 
области 
 
 
 

В целях реализации постановления Правительства Ярославской 
области от 06.05.2022 года № 343-п «Об утверждении Методики 
распределения и правил предоставления иного межбюджетного трансферта 
на обеспечение присмотра и ухода за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь Уставом 
Любимского муниципального района, Администрация Любимского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер расходов на организацию питания детей в 
организациях, осуществляющих программы дошкольного образования на 
территории Любимского муниципального района в размере 140 рублей. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  
заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по 
социальной политике – С.А. Васильева. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит   официальному опубликованию в приложении к районной газете 
«Наш край» - «Любимский вестник» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 мая 2022 года. 
 
 
Глава Любимского  
муниципального района                                                               А.В.Кошкин 
 


